
Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción general de inmuebles y obras de
ingeniería civil
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES412 Burgos CANICOSA DE LA
SIERRA CANICOSA DE LA SIERRA

Valor estimado del contrato 226.458,01 EUR.
Importe 274.014,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 226.458,01 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 05/08/2024 durante 4 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 85/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-06-2024 a
las 18:38 horas.

Obra de Instalación de red de calor a partir de biomasa para dar servicio a varios edificios municipales de
Canicosa de la Sierra

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45232140 - Trabajos de construcción de redes de calefacción urbana.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento El contrato está financiado en virtud de la Resolución de concesión de ayuda al
Ayuntamiento de Canicosa de la Sierra, para el Proyecto INSTALACIÓN DE AUTOCONSUMO ELÉCTRICO COLECTIVO EN
EDIFICIOS MUNICIPALES Y RED DE CALOR A PARTIR DE BIOMASA EN CANICOSA DE LA SIERRA, y concretamente, en
la Medida 3, en el contexto del Real Decreto 692/2021, de 3 de agosto, por el que se regula la concesión directa de ayudas
para inversiones a proyectos singulares locales de energía limpia en municipios de reto demográfico (PROGRAMA DUS
5000), en el marco del Programa de Regeneración y Reto Demográfico del Plan de Recuperación, Transformación y
Resiliencia. La ayuda concedida será financiada con el Mecanismo Europeo de Recuperación y Resiliencia, establecido en el
Reglamento (UE) 2021/241. Esta ayuda para inversiones a proyectos singulares locales de energía limpia en municipios de
reto demográfico se enmarca en la inversión C02.I04 del Programa de Regeneración y Reto Demográfico, del Plan de
rehabilitación y regeneración urbana del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KCN101etmtsZDGvgaZEVxQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Canicosa de la Sierra
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vMPG%2BxkJz%2B1vY nTkQN0%2FZA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KCN101etmtsZDGvgaZEVxQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vMPG%2BxkJz%2B1vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Lugar

AYUNTAMIENTO DE CANICOSA DE LA SIERRA

Dirección Postal

PLAZA MAYOR 1
(09692) CANICOSA DE LA SIERRA España

APERTURA DE OFERTAS

Apertura sobre oferta económica
El día 27/06/2024 a las 10:30 horas

Recepción de Ofertas

Pleno del Ayuntamiento de Canicosa de la Sierra

Dirección Postal

Plaza Mayor
(09692) Canicosa de la Sierra España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/06/2024 a las 20:00

Proveedor de Información adicional

Pleno del Ayuntamiento de Canicosa de la Sierra

Dirección Postal

Plaza Mayor
(09692) Canicosa de la Sierra España

Proveedor de Pliegos

Pleno del Ayuntamiento de Canicosa de la Sierra

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/06/2024 a las 14:00

Dirección Postal

Plaza Mayor
(09692) Canicosa de la Sierra España

Contacto

Correo Electrónico aytocanicosa@yahoo.es

Dirección Postal

Plaza Mayor
(09692) Canicosa de la Sierra España
ES412

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Obra de Instalación de red de calor a partir de biomasa para dar servicio a varios
edificios municipales de Canicosa de la Sierra

Descripción del procedimiento
Obra de Instalación de red de calor a partir de biomasa para dar servicio a varios edificios municipales de Canicosa de la Sierra,
abasteciendo a los siguientes edificios: sede Ayuntamiento, Sociedad recreativa (Centro de día), Consultorio médico y Escuelas
Valor estimado del contrato 226.458,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 274.014,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 226.458,01 EUR.

Clasificación CPV
45232140 - Trabajos de construcción de redes de calefacción urbana.

Plazo de Ejecución
Del 05/08/2024 durante 4 Mes(es)

Lugar de ejecución
CANICOSA DE LA SIERRA
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(09692) CANICOSA DE LA SIERRA España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - La maquinaria que, en su caso, se emplee en los trabajos deberá cumplir
estrictamente toda la normativa vigente en materia de consumo energético, emisiones de gases y ruidos, y se garantizará
el empleo de maquinaria y métodos de trabajo menos contaminantes y que suponga un mayor ahorro energético (...)

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Técnicos o unidades técnicas



Maquinaria, material y equipo técnico para la ejecución del contrato
Plantilla media anual
Títulos académicos y profesionales del empresario y directivos, o responsables de la ejecución

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio
Patrimonio neto

Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios sometidos a juicios de valor
Evento de Apertura APERTURA DE OFERTAS
Descripción Documentación administrativa y Documentación cuya ponderación depende de un Juicio de Valor

Preparación de oferta

Sobre B
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Evento de Apertura APERTURA DE OFERTAS
Descripción Proposición Económica y Documentación Cuantificable de Forma Automática

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Las ofertas se valorarán según la siguiente fórmula: [ [(TIPO-OFVAL) / (TIPO-OFMIN)] x 0,20 + [Expresión de evaluación 

(OFMIN / OFVAL) ] x 0,80 ] x N. Donde: TIPO es el tipo de licitación. OFMIN es la oferta más baja. OFVAL es la oferta que
se valora. N es el total de puntos máximo que se puede obtener: 80

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterio 1. MEMORIA DE ACTUACIÓN PARA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación PR-D5000-2022-004194

Subcontratación permitida

Conforme a lo dispuesto en la Cláusula Vigesimosegunda del PCAP

Proceso de Licitación



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013455332 |  2024-000611620 | Tue, 04 Jun 2024 18:38:03:613 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
85640272118487807811610948805451610911 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


